15-02-2024 12:04:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário uma vez que a iluminação desta via está muito precária, causando
transtornos a população, gerando medo e insegurança para os moradores. No local existem poucos pontos de energia,
e a situação está critica, principalmente na Rua Gonçalves Ledo entre as Ruas dos Silos e Rua da produção, uma vez
que neste ponto existem apenas dois postes de iluminação e destes apenas um funciona.

A instalação de mais postes de iluminação pública no local seria uma forma de garantir melhorias na
segurança dos moradores e transeuntes que diariamente trafegam pelo local.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização
do problema. Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando o estudo para melhorias da iluminação pública da Rua Gonçalves Ledo, no bairro
Minas Gerais

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-02-2018

RUA GONÇALVES LEDO, MINAS GERAIS, 38.402-192, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ENTRE RUA DOS SILOS E RUA DA PRODUÇÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 1043/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 12:04:03

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total